MUNICÍPIO DO FUNCHAL

1

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO

PROCEDIMENTO INTERNO DE SELEÇÃO PARA ESPECIALISTA

DE INFORMÁTICA GRAU 1, NÍVEL 3

Usando da competência que lhe é conferida pela alínea a) do nº 2 do artigo 35º do

Regime Jurídico das Autarquias Locais, aprovado pela Lei nº 75/2013, de 12 de setembro,

e que lhe advém do Despacho de Delegação e Subdelegação de Competências, exarado

pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal, em 7 de abril de 2022, publicitado pelo

Edital n.º 216/2022, da mesma data, e ao abrigo do disposto no artigo 5.ª do Decreto-Lei

n.º 97/2001, de 26 de março (Estatuto das carreiras, categorias e funções do pessoal de

informática) torna-se público que por despacho da Sra. Vice-Presidente, datado 25 de

setembro de 2023 se encontra aberto, por um período de 10 dias úteis, procedimento

interno de seleção para Especialista de Informática Grau 1, Nível 3, da carreira e categoria

de Especialista de Informática, do Mapa de Pessoal do Município do Funchal.

O aviso poderá ser consultado em https://intranet.funchal.pt/rh-cmf/.

https://intranet.funchal.pt/rh-cmf/